
 

     CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE 
    SERVIZI PER LA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 413 del 31/03/2022 

REGISTRO GENERALE N. 413 del 31/03/2022 
DETERMINAZIONE N. 90 del 31/03/2022 
PROPOSTA N. 508 del 30/03/2022 

 
OGGETTO: DGC N. 195 DEL 30.11.2021: STAGIONE TEATRALE 2021-2022 AL TEATRO “CICCONI” 

INDIRIZZI INIZIATIVE IN CO- ORGANIZZAZIONE CON AMAT – ASSOCIAZIONE 
MARCHIGIANA ATTIVITA’ TEATRALI. LIQUIDAZIONE II RATA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3 AD INTERIM 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio comunale n.73 del 29.12.2021, esecutiva, con cui è stato approvato il 

“Documento Unico di Programmazione” (DUP) 2022-2024 – ai sensi dell’art.170, comma 1, del decreto 

legislativo n. 267/2000; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n.74 del 29.12.2021, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione triennale 2022-2024; 

DATO ATTO CHE : 

 con la deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 17.01.2022 sono stati approvati PEG e Piano 

performance per il triennio 2022-2024 ai sensi dell’art.169 del decreto legislativo n.267/2000 e dell’art.10 

del decreto legislativo n.150/2009 e successive modifiche ed integrazioni; 

 con deliberazione della Giunta comunale n.39 del 31.03.2021, esecutiva, è stato approvato il  PTPCT (Piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza) per il triennio 2021-2023 mentre è 

attualmente in corso il termine concesso da ANAC per l’approvazione del PTPCT 2022-2024 in scadenza il 

prossimo 30.04.2022; 

e, inoltre, che: 

 con la medesima deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 17.01.2022 è stato approvato il Piano 

triennale delle azioni positive per la promozione delle pari opportunità fra uomini e donne sul lavoro a 

valere per il triennio 2022-2024; 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto: 

 del citato regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e della deliberazione di Giunta Comunale 

n.99 del 30.06.2020 di approvazione dell’organizzazione dell’ente a decorrere dall’01.07.2020 e di 

definizione dei nuovi centri di responsabilità; 

 dei decreti del Sindaco n.09 dell’01.07.2020, n.10 del 28.06.2021 e n.17 del 28.12.2021 di conferimento della 

responsabilità dell’Area con le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs n. 267/2000 e titolarità di posizione 

organizzativa.267/2000 fino al termie del mandato;  

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 5 del 14.06.2021 ad oggetto “REVISIONE PARZIALE DELLA 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA GENERALE DELL'ENTE (DGC  N. 73 DEL 26.05.2021). 

DISPOSIZIONI SULL"INTERIM" DELLA  RESPONSABILITÀ DELLE  NUOVE AREE”; 
 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 413 del 31/03/2022 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2); 

RICHIAMATO il contratto sottoscritto dalle parti di affidamento dell’organizzazione e svolgimento degli spettacoli 

della stagione teatrale al Teatro Luigi Cicconi 2020-2021 come presentata dall’AMAT (prot. 28852/2021 - protocollo 

AMAT n. 125 del 12.11.2021) nel quale sono stabilite le scadenze per il pagamento del contributo; 

 

DATO ATTO che: 

-  con determinazione del Responsabile Area 3 n. 28 del 10.02.2022 si è provveduto a liquidare la I rata 

del contributo pari al 10% di importo complessivo di € 78.600,00 (€ 7860,00); 

- Il 31.01.2022 è scaduto il termine per il pagamento della II rata del contributo, pari al 70% dello 

stesso (€ 55.020,00 - contributo soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28 DPR 

600/73); 

 

PRESO ATTO di poter procedere in merito alla liquidazione della somma di € 55.020,00 II rata del contributo per lo 

svolgimento delle iniziative previste per la stagione teatrale 2020-2021 al Teatro Cicconi; 

 

RICHIAMATO l’impegno n. 2022/102/1 assunto con determinazione del responsabile Area n. 27 del 10.02.2022 con 

imputazione al Cap. 747/0 Miss 05 Prog. 02 Tit. 1 Macr. 04 P.d.C. 1.04.03.99.000 denominato “TEATRO- EVENTI 

DIVERSI (Contrib. AMAT ed Associazioni  diverse)” dell’istituito bilancio di previsione finanziario 2022-2024 – 

Esercizio 2022; 

 

DATO ATTO che i dati relativi all’impegno cui fa riferimento la presente liquidazione sono stati pubblicati nel sito 

istituzionale dell’ente, sezione: ”Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi e per 

gli effetti del decreto legislativo 14.03.2013, n.33; 

 

ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti dall'articolo 80 del D.Lgs. n.50/2016 per poter contrarre con la 

pubblica amministrazione, ed in particolare il requisito della regolarità contributiva, come risulta da DURC 

REGOLARE: prot INAIL_31486385 con scadenza 16/06/2022 allegato al presente atto; 

 

DATO ATTO che i contributi sono concessi  ai sensi del vigente Regolamento Comunale approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 33/2007 e ss.mm.ii. per cui non sussiste obbligo di richiedere né il CIG, né il Codice Unico 

Progetto – CUP (vedi FAQ AVCP n. A12/2012); 

 

RICHIAMATO l’art.6-bis della legge 07.08.1990, n. 241, come introdotto dall’art.1, comma 41, della legge 

06.11.2012, n.190 e dato atto che non sussistono nella fattispecie situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, 

rilevanti ai sensi della citata norma; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i documenti previsti dalla normativa sugli obblighi della tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n.136 – come modificato dal decreto legge 12.11.2010, n. 87 e dalla relativa 

legge di conversione 17.12.2010, n. 217; 

 

TENUTO CONTO, in relazione agli obblighi previsti dall’art. 17-bis del d.lgs. 241/1997, che il contratto in oggetto: 

 non ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art. 17-bis del d.lgs. 241/1997; 

 ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art. 17-bis del d.lgs. 241/1997 ma la verifica non 

è stata effettuata perché l’appaltatore ha presentato la certificazione di sussistenza dei requisiti di cui al comma 5 (prot. 

n. ……  con scadenza il …………………) 

 ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art. 17-bis del d.lgs. 241/1997 e la verifica è 

stata effettuata con esito positivo; 

 ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art. 17-bis del d.lgs. 241/1997 e la verifica è 

stata effettuata con esito negativo, in quanto: 

  non risulta trasmessa, entro il 5° giorno successivo alla scadenza del versamento delle ritenute, la 

documentazione prevista (delega di pagamento e elenco dei dipendenti) 

  risulta trasmessa ed acquisita agli atti con nota prot. n. …….. la documentazione prevista, dalla quale si 

evince l’omesso/parziale versamento delle ritenute per un importo di € …………………….; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione che qui si assume verrà apposto il visto di copertura della spesa, ai 

sensi dell’art.153, comma 5, del decreto legislativo n.267/2000 e per gli altri adempimenti di competenza; 

 

STABILITO che al predetto visto seguirà la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento nella sezione del sito 

istituzionale del Comune dedicata alla trasparenza, secondo le disposizioni di cui al decreto legislativo 14.03.2013, 

n.33; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 413 del 31/03/2022 

 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, collaborazioni e patrocini, approvato con 

atto di Consiglio Comunale n. 33 del 19.12.2007 e modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 

27/04/2011;  

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 

 

2) Di provvedere, per i motivi esposti in premessa, alla liquidazione della complessiva somma di € 55.020,00  – II 

rata  protocollo AMAT n. 125 del 12.11.2021 a favore dei creditori di seguito indicati:  

 

Creditore N. Fattura Data Fattura Importo CIG/CUP 

A.M.A.T. ASSOCIAZIONE 

MARCHIGIANA ATTIVITA 

TEATRALE 

convenzione  

€ 55.020,00 

SOGGETTO A 

RITENUTA DI 

ACCONTO del 4% 

 

Capitolo - Impegno Capitolo 747/0 – Imp. 2022/102/1 

 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4) di dare atto che alla determinazione qui assunta verrà apposto dal Responsabile dell’Area 2 (Risorse 

Finanziarie e Tributarie e Partecipazioni Societarie) il visto di copertura della spesa, ai sensi dell’art.153, 

comma 5, del decreto legislativo n. 267/2000 e per gli altri adempimenti di competenza. 

 

5) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario dedicato; 

 

6) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 e 

pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

 

7) di rendere noto ai sensi degli artt. 4-5-6 della Legge n.241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Responsabile Area 3 ad Interim, TOFONI Stefano 

 

8) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio dell’Ente. 

 

 

Sant'Elpidio a Mare, li  30.03.2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3 AD INTERIM 

        Dott. TOFONI STEFANO 

 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile  Dott. TOFONI STEFANO in data 31/03/2022 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 413 del 31/03/2022 

regolarità contabile della Proposta n.ro 508 del 30/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1223 1 102 
A.M.A.T. ASSOCIAZIONE MARCHIGIANA 
ATTIVITA TEATRALE 

55.020,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile : 
 PELATI EMILIO  il 31/03/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 07/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 413 del 
31/03/2022 con oggetto 
 
DGC N. 195 DEL 30.11.2021: STAGIONE TEATRALE 2021-2022 AL TEATRO “CICCONI” INDIRIZZI 
INIZIATIVE IN CO- ORGANIZZAZIONE CON AMAT – ASSOCIAZIONE MARCHIGIANA ATTIVITA’ 
TEATRALI. LIQUIDAZIONE II RATA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANICCIA' LORELLA il 07/04/20221 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Sant'Elpidio a Mare, lì 07/04/2022 Il Firmatario la pubblicazione 

  PANICCIA' LORELLA  


